    Tarnobrzeg; dn. 11.09.2014 r.

Or.VII.271.79.2014

  Do wszystkich WYKONAWCÓW

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ
Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Odbudowa i remont ul. Jędrala i Węgla  w Tarnobrzegu - II Etap.”
Zgodnie z art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 4  ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. , poz. 907, 984, 1047, 1473 i z 2014r. poz. 423, 768, 811 I 915) Gmina Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg przekazuje odpowiedzi na pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ 
w następujący sposób: 

Pytanie 1
W związku z obowiązkiem wynikającym art. 29 ustawy Pzp  Zamawiający zobowiązany jest 
opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych  i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania 
i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zaś zgodnie z art. 31 ust 1 ustawy   
Pzp, przedmiot zamówienia na roboty budowlane powinien być opisany za pomocą 
dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych. Zatem Zamawiający powinien przekazać wykonawcy kompletna dokumentacje 
projektową. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie w par.1 ust 1 Umowy 
następującego zapisu: „w przypadku stwierdzenia braku rozwiązań projektowych 
w dokumentacji budowlano-wykonawczej uniemożliwiających kontynuowanie prac 
budowlanych, wykonawca opracuje we własnym zakresie takie opracowanie i wdroży je do 
realizacji”.
Odpowiedź :
Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy poprzez wykreślenie powyższego zapisu. Załącznik nr 2 do SIWZ  - Projekt umowy zastępuje się załącznikiem nr 2 do SIWZ – projekt umowy po modyfikacji.

 
Pytanie 2
Ponadto prosimy o wykreślenie  w par. 4 ust.5 zapisu „ Wykonawca oświadcza, że przed podpisaniem umowy uzyskał konieczne informacje i zapoznał się z warunkami technicznymi budowy.  Zgodnie z  orzecznictwem Krajowej izby Odwoławczej( np. KIO 1965/12, 2710/10, 2649/11)  nałożenie na wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia obowiązku dokonania wizji lokalnej w celu zapoznania się z warunkami technicznymi budowy  narusza wynikającą z przepisów ustawy Pzp zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców poprzez zaniechanie prawidłowego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia (art. 7 ust. 1 w zw. z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp). Zamawiający obciąża bowiem     w ten sposób wykonawców wykonaniem swego ustawowego obowiązku wymagając, aby informacje niezbędne do przygotowania oferty uzyskali w czasie wizji lokalnej. Przepis art. 29 ust. 1 ustawy Pzp zobowiązuje jednoznacznie zamawiającego do dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty winny być zamieszczone przez zamawiającego w SIWZ i dostępne wszystkim wykonawcom na równych zasadach.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3

Ze względu na brak podziału projektu na etapy prosimy  o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przedmiar robót z podanymi wyliczeniami ilości robót.  Na podstawie załączonego przedmiaru wykonawca nie jest w stanie zweryfikować ilości robót do wykonania w etapie II. 

Pytanie 4
Prosimy o dokładne wskazanie w dokumentacji projektowej zakresu robót do wykonania w etapie II. Załączona dokumentacja projektowa obejmuje całość inwestycji i nie pozwala Wykonawcy na jednoznaczne zweryfikowanie zakresu prac.


Odpowiedź do pytań 3 i 4:

Zamawiający dokonał podziału realizacji projektu na etapy z przyczyn niezależnych od siebie.

Etap II obejmuje zakres robót nie wykonanych w etapie I a przedmiar został wyodrębniony z całości zakresu robót i uzupełniony o roboty, które mogą wystąpić dodatkowo t.j. o zabezpieczenie wykopów pod położenie rur odwodnieniowych krytych. Zamawiający nie posiada odrębnej dokumentacji zakresu II etapu a zakres tych robót określa przedmiar, który jest podstawą do wykonania i określenia jego wartości.

Pytanie 5 

Prosimy o informację czy uzbrojenie terenu (przykanaliki,   rury osłonowe) zlokalizowane pod nowowykonaną nawierzchnią bitumiczną zostało wykonane w etapie I?
Odpowiedź :

Pod wykonaną nawierzchnią bitumiczną ulic Jędrala i Węgla są położone rury osłonowe, przez które można poprowadzić całe pozostałe uzbrojenie terenu.
Pytanie 6

Prosimy o informację jakiego rodzaju słupy stalowe czy aluminiowe należy uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź:

W wycenie należy uwzględnić słupy aluminiowe anodowane cylindryczne.
Pytanie 7
Prosimy o informację czy można zastosować  oprawy równoważne do AMBAR-2 ?

Odpowiedź:

Jest możliwość zastosowania opraw równoważnych o parametrach oprawy i źródła światła zgodnie z projektem.
Pytanie 8
Dotyczy przedmiaru robót  poz. 74 d.10.1 Układanie rur ochronnych z PCW o śr. do 110 mm w wykopie … Przedmiar zakłada wykonanie 432 m rur ochronnych, projekt natomiast przewiduje 525m. Ze względu na ryczałtowy charakter zadania prosimy o informację czy brakująca ilość rur w przedmiarze została wykonana w pierwszym etapie? Oraz prosimy o wskazanie na projekcie które rury zostały wykonane.

Odpowiedź:
Do przygotowania oferty należy przyjąć ilość rur ochronnych # 110 PCV zgodnie z projektem t.j. 525 mb.
Pytanie 9
Dotyczy przedmiaru robót  poz. 77 d.10.1 Mechaniczne stawianie słupów oświetleniowych o masie do 480kg w gruncie kat. I-III.. Przedmiar zakłada wykonanie 44szt słupów oświetleniowych, projekt natomiast przewiduje 43szt. Prosimy o podanie prawidłowej ilości.

Odpowiedź:

Należy przyjąć 43 szt. słupów.

Pytanie 10

Dotyczy przedmiaru robót  poz. 86 d.10.1 Montaż szaf sterowniczych sygnalizacji ulicznej lub oświetlenia zewnętrznego o ciężarze do 100kg na gotowym fundamencie… Prosimy o informację czy należy wpięć się do istniejącej szafy sterowniczej zgodnie z projektem, czy wykonać nową?
Odpowiedź:

Wpięcie należy dokonać zgodnie z projektem do istniejącej szafy.
Pytanie 11
Dotyczy przedmiaru robót  poz. 18 d.3.1 Układanie rur ochronnych z PCW o śr. do 110 mm w wykopie … Przedmiar zakłada wykonanie 170m rur ochronnych, projekt natomiast przewiduje 233m. Ze względu na ryczałtowy charakter zadania prosimy o informację czy brakująca ilość rur w przedmiarze została wykonana w pierwszym etapie? Oraz prosimy o wskazanie na projekcie które rury zostały wykonane.

Odpowiedź:

Do oferty należy przyjąć ilość 233 mb. rur # 110 PCV zgodnie z projektem.

Pytanie 12
Dotyczy przedmiaru robót  poz. 25 d.4.1 Układanie rur ochronnych z PCW o śr. do 110 mm  w wykopie … Przedmiar zakłada wykonanie 91m rur ochronnych, projekt natomiast przewiduje 165m. Ze względu na ryczałtowy charakter zadania prosimy o informację czy brakująca ilość rur w przedmiarze została wykonana w pierwszym etapie? Oraz prosimy o wskazanie na projekcie które rury zostały wykonane.

Odpowiedź:

Do oferty należy przyjąć ilość rur zgodnie z projektem t.j # 110 PCV 165mb.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert pozostaje na dzień 15.09.2014r., godz.10:00. Otwarcie ofert odbędzie się 15.09.2014r. o godz. 11.00
